

ESCOLA PLÁCIDO DE CASTRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: Dia 20/10/2021 às 08h00min h

Objeto: EXPEDIENTE, HIGIENE/ LIMPEZA/COPA/COZINHA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE															
				M B OLIVEIRA		M C LONGUI		M B ELIAMEN		G C DE OLIVEIRA									
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA CX C/10 UND	CX	5	39,00	195,00														
02	SACO PARA LIXO 5X100 LITROS	PCT	28	2,28	63,84	5,43	152,04	2,30	64,40	4,80	134,40								
03	SACO PARA LIXO 10X15 LITROS	PCT	15	1,19	17,85	4,75	71,25	2,00	30,00	4,80	72,00								
04	LUVA DESC. DE VINIL COM PÓ, TAM. GRANDE, COM 100 UND	CX	5	19,78	98,90			184,95	924,75	89,00	445,00								
05	LUVAS EMBURRACHADAS MULTUISO PAR TAM. G	UND	30	2,09	62,70			5,40	162,00	6,90	207,00								
06	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO A BASE DE DIOGLUCONATO DICLOREXINADINA 2, ALCOOL ETÍLICO 4%, NÃO IRRITANTE A PELE. FRASCO COM CAPACIDADE DE 1.000ML.	UND	35	12,86	450,10	27,90	976,50	7,95	278,25	13,00	455,00								
07	PANO DE COPA BRANCO MEDINDO 50X80CM. TECIDO 100%	UND	10	9,98	99,80	10,82	108,20	9,89	98,90	6,90	69,00								
08	ALCOOL EM LÍQUIDO 70 %. COM AÇÃO ANTISSEPTICA, DESINFETANTE, BACTERICIDA. EM FRASCO DE 1 LITRO.	UND	57	8,86	505,02	156,88	8.942,16	12,48	711,36	13,50	769,50								
09	ALCOOL EM GEL 70%, FRASCO COM 500ML; SOLUÇÃO COLOIDAL, ANTISSEPTICO, DESINFETANTE, BACTERICIDA. A EMBALAGEM DEVE INFORMAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE;	UND	100	8,84	884,00	8,78	878,00	7,78	778,00	14,50	1.450,00								
10	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM 3 CAMADAS CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA CAIXA	CX	20	24,74	497,80	34,90	698,00	23,85	477,00	73,00	1.460,00								

MF Bura de Bura

Fluênio de Lima Peg Jua mario Santos Vale

11	LXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL 100 LITROS	UND	5	378,00	1.890,00	468,00	2.340,00	279,55	1.397,75	399,00	1.995,00									
12	DISPENSER HIGIENIZADOR DE MÃOS P/SABONETE LIQUIDO EM POLIESTIRENO,CAP.300ML,C/ KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS P/INSTALAÇÃO.MED.95MM DE PROF.X 190MMDE ALT.X 125MM DE LARGURA	UND	10	46,84	468,40	38,88	388,80	44,95	449,50	49,00	490,00									
13	BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ML	UND	16	9,48	151,80	12,89	206,24	12,00	192,00	7,50	120,00									
14	TORNEIRA DE ALAVANCA USO GERAL INOX FABRICAÇÃO EM AÇO INOX ROSCA PADRÃO DE 1/2	UND	10	52,98	529,80	399,00	3.990,00	120,00	1.200,00	22,50	225,00									
15	MOP ABSORVENTE SEKITO ZIG ZAG (ESPÉCIE DE RECIPIENTE COM RODO ACOPLADO PARA ENXUGAR SUPERFÍCIES)	UND	6	59,89	359,34			115,00	690,00	79,00	474,00									
16	REFIL ABSORVENTE SEKITO ZIG ZAG	UND	50	7,86	393,00			32,50	1.625,00	35,00	1.750,00									
17	CLORO EM GALÃO ANTISÉPTICO, DESINFETANTE, BACTERICIDA FRASCO COM 5 LITROS	UND	6	54,19	325,14			28,45	170,70	45,00	270,00									
18	VASSOURA PIAÇAVA C/ CABO	UND	15	21,09	316,35			25,00	375,00	9,70	145,50									
19	TORNEIRAS COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO PARA BANHEIROS	UND	4	159,98	639,92	2.565,00	10.340,00	68,00	272,00	199,00	796,00									
20	GUARDANAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO 50X80CM	UND	15	9,98	149,70	10,82	162,30	3,95	59,25	6,70	100,50									
21	CARTELA DE ISQUEIRO C/ 10 UNID	UND	5	24,89	124,45			52,00	260,00	55,00	275,00									
22	COPOS DESCARTAVES TRANSPARENTE 180ML C/500UNID	CX	2	117,50	235,00	133,00	366,00	108,00	216,00	138,00	276,00									
TOTAL					RS 8.454,79	RS 29.519,49	RS 10.756,61	RS 12.096,40												

De acordo com a comp35etência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas M. B. Oliveira - ME com o valor de RS 8.454,79 (oito mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e nove centavos), M. C. Longui LTDA - ME com o valor de RS 29.519,49 (vinte nove mil quinhentos e dezoito reais e quarenta e nove centavos), M. B. Eliamen Silva - ME com o valor de RS 10.756,61 (dez mil setecentos e cinquenta e seis reais e um centavos) e G. C. de Oliveira com o valor de RS 12.096,40 (doze mil e noventa e seis reais e seis centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS

CONFERRIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS

CONFERRIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

CONFERRIR CONVITE

msBm

Fluênio ou Larina Rez Ana Maria Santos Vals

ESCOLA PLÁCIDO DE CASTRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: Dia 20/10/2021 às 08h00min h

Objeto: MATERIAL DE INFORMÁTICA: TINTA, TONNER E CARTUCHO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE															
				M B OLIVEIRA		M C LONGUI		M B ELIAMEN		G C DE OLIVEIRA		SERMATEC							
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL		
23	CARTUCHO P/ SAMSUNG PROXPRESS M4080FX	UND	13	98,84	1.284,92	558,00	7.254,00	449,00	5.637,00	298,00	3.874,00	332,00	4.316,00						
24	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL P/ IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3550	UND	10	139,89	1.398,90	371,90	3.719,00	785,50	7.855,00	530,00	5.300,00	280,00	2.800,00						
25	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL P/ IMPRESSORA XEROX WOK CENTRE 3325	UND	6	129,98	779,88	188,90	1.133,40			450,00	2.700,00	280,00	1.680,00						
26	POTE DE TONNER DE 1KG, PARA IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3550	UND	15	84,89	1.273,35	238,90	3.583,50			180,00	2.700,00	140,00	2.100,00						
27	POTE DE TONNER DE 1KG, PARA IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3615	UND	15	84,89	1.273,35	238,90	3.583,50			190,00	2.850,00	180,00	2.700,00						
28	KIT 4X 500ML TINTA PARA IMPRESSORA EPSON	UND	6	89,98	539,88	147,90	887,40			100,00	600,00	240,00	1.440,00						
TOTAL				RS 6.550,28	RS 19.602,50	RS 13.692,00	RS 18.024,00	RS 15.336,00											
De acordo com a comp35tência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013.classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas M. B. Oliveira - ME com o valor de RS 6.550,28 (seis mil quinhentos e cinquenta reais e vinte e oito centavos), M. C. Longui LTDA - ME com o valor de RS 19.602,50 (dezenove mil seiscentos e dois reais e cinquenta centavos), M. B. Eliamen Silva – ME com o valor de RS 13.692,00 (treze mil seiscentos e noventa e dois reais), G. C. de Oliveira com o valor de RS 18.024,00 (dezoito mil e vinte quatro reais), e SERMATEC Comercio e Servicos de Import. E Export. LTDA com o valor de RS 15.336,00 (quinze mil trezentos e trinta e seis).				CONFERRIR CONVITE															
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS				CONFERRIR CONVITE															
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA				CONFERRIR CONVITE															

rebufoelbato *Juvenino da Lema Reg* *Jua mario Santos Vale*

ESCOLA PLÁCIDO DE CASTRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: Dia 20/10/2021 às 08h00min h

Objeto: MATERIAL ESPORTIVO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				M B OLIVEIRA		M C LONGUI		M B ELIAMEN		G C DE OLIVEIRA							
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL		
29	BOLA DE FUTSAL - Composição: PU, Peso do Produto: 400-440G, Com Costura, Circunferência: 62-64CM, Origem: Nacional	UND	1	78,84	78,84	98,88	98,88	95,89	95,89	120,00	120,00	120,00	120,00				
30	BOLA DE VOLEI - Material: PU, Composição: PVC, Peso do Produto: 260 - 280 gr., Circunferência: 65 - 67 cm, equipamento de alta qualidade e durabilidade.	UND	1	78,84	78,84	93,88	93,88	139,00	139,00	120,00	120,00	120,00	120,00				
31	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA - MEDINDO 100M X 3M, NYLON MALHA 10X10	UND	1	898,00	898,00					390,00	390,00	390,00	390,00				
32	REDE DE VOLEI - Largura: 9,5 m. Altura: 1 m. Malha: 10 x 10 cm. Fio: Espessura: 2 mm. Material: 100% PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Fio trançado (oferece maior resistência e durabilidade). Rede com 4 faixas de lona duvidada com 4 costuras nas partes superior, inferior e laterais da rede para maior resistência. Ilhoses nas faixas laterais para facilitar a fixação da rede. Suporte para antenas incluído	UND	1	108,00	108,00	131,20	131,20			290,00	290,00	290,00	290,00				
TOTAL				RS 1.163,68	RS 1.163,68	RS 323,96	RS 323,96	RS 234,89	RS 234,89	RS 920,00	RS 920,00	RS 920,00	RS 920,00				
De acordo com a comp35terência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas M. B. Oliveira - ME com o valor de RS 1.163,68 (um mil cento e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos), M. C. Longui LTDA - ME com o valor de RS 323,96 (trezentos e vinte três reais e noventa e seis centavos), M. B. Eliamen Silva - ME com o valor de RS 534,89 (quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos), G. C. de Oliveira com o valor de RS 920,00 (novecentos e vinte reais).																	
PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS				CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS				CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA				CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE		CONFERIR CONVITE	

mebuitadado *quero a soma por Ana Maria Santos Vale*

ESCOLA PLÁCIDO DE CASTRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: Dia 20/10/2021 às 08h00min h

Objeto: MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				M. B. OLIVEIRA		M. B. ELIAMEN		GC. DE OLIVEIRA		SERMATEC							
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL						
34	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO TURBO 127V - Limpa sujeiras pesadas e profundas de grandes áreas com rapidez, agilidade e economia, Motor de Indução, potência de 1.4 / 1.7 KW e pressão máxima de 100 / 120BAR, Equipada com alça e rodas que facilitam o transporte e manuseio. Bico turbo- Tem o poder de limpeza do fato reto e abrangência do leque, possibilitando a remoção de sujeiras difíceis em menor tempo. Bico leque ajustável Com excelente capacidade de limpeza, o bico também é versátil e pode ser posicionado na vertical ou horizontal com um simples ajuste através da lança, sem precisar torcer a pistola. Armazenagem dos bicos e cabo elétrico Compartimento lateral permite a armazenagem dos bicos e do cabo elétrico. Pistola anatômica Proporciona extremo conforto na operação. Alça secundária para transporte Além da alça superior, o limpador também possui uma segunda alça de transporte na parte de baixo da ferramenta, proporcionando maior mobilidade ao produto. Sistema de antitorção Possibilita trabalhar sem limitar os movimentos, adequando-se perfeitamente a quaisquer condições de trabalho.	UND	1			2.760,00	2.760,00	1.399,00	1.399,00								

menor preço ou bima Reg Ana maria Santos Vale

35	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, Impressão, Cópia e digitalização Velocidade de impressão A4 e A3: Até 35 ppm; Carta: Até 35 ppm primeira página: Em até 7,5 segundos Preto; Bandeja multiuso para 100 folhas, com 2 bandejas de entrada para 550 folhas cada totalizando 1100folhas, tamanho A4,A3 ADF para 250 folhas; Bandeja de saída para 550 folhas com a face para baixo; Opções de frente e verso: Automática Resolução de impressão Preto (Melhor): Até 1200 x 1200 dpi de velocidade Memória Padrão: 7GB; Máximo: 7 GB Velocidade do processador 1,2 GHz Cartucho de toner HP LJ preto (rend. ISO 48.000)PAGINAS COM +OU- 5% DE COBERTURA.	UND	1	18.599,00	18.599,00	19.800,00	19.800,00	2.990,00	2.990,00	18.500,00	18.500,00
TOTAL				RS 18.599,00	RS 22.560,00	RS 4.389,00	RS 18.500,00				

De acordo com a comp35etência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **M. B. Oliveira - ME** com o valor de **RS 18.599,00** (dezoito mil quinhentos e noventa e nove reais), **M. B. Eliamen Silva - ME** com o valor de **RS 22.560,00** (vinte dois mil quinhentos e sessenta reais), **G. C. de Oliveira** com o valor de **RS 4.389,00** (quatro mil trezentos e oitenta e nove reais) e **SERMATEC Comercio e Serviços de Import. E Export. LTDA** com o valor de **RS 18.500,00** (dezoito mil e quinhentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

CONFERIR CONVITE
CONFERIR CONVITE
CONFERIR CONVITE

empresada
Juvenino da Silva
por
Joaquim Mauricio Santos Vale